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givenele, fast Virksomhed udenfor deres egentlige Embede 
kræves Tilladelse ved kongelig Resolution. 

E. F. t. L. om Tilvejebringelse af Lokaler for 
Østre Landsret, Sp= og Handelsretten i København 

og Københavns Byret  m. m. 
Lovforslaget gaar for det første ud paa at fastholde den 

for et Aarstid siden mellem Staten og Københavns Kommune 
indgaaede Overenbkomst, gaaende ud paa, at Staten køber af 
Kommunen den denne tilhørende Andel af Domhuset paa Ny- 
torv og Ejendommen Hestemøllestræde Nr. 4 mod Betaling af 
471,430 Kr., og at Statskassen, under Forudsætning af, at 
Kommunen 홢vederlagsfrit" overdrager Staten Ejendommen La. 
vendelstræde Nr. 1 og 3, yder Kommunen et nærmere bestemt 
Tilskud til Opførelse af en Bygning for Københavns Politi 
(anslaaet til 525,000 Kr.) (se herom nærmere Aarbogen for 
1912-13 pag. 85). Men medens det i Fjor af Justitsminister 
Bülow paa Grundlag af denne Overenskomst fremsatte Lovfor- 
slag gik ud paa, at Justitsministeren skulde være bemyndiget 
til dels paa Ejendommen i Lavendelstræde at opføre en til 
Retslokaler for Københavns Byret bestemt Bygning, dels at. 
foretage en saadan Ombygning af Domhuset og Ejendommen 
i Hestemøllestræele, at der der kan indrettes Rets- og Kontor- 
lokaler baade for Østre Landsret og for Byretten, gaar det. 
nu fremsatte Lovforslag ud paa, at Domhuset og Ejendommen 
i Hestemøllestræde skal, efter 홢 sket Ombygning, alene afgive 
Rets- og Kontorlokaler for Byretten, medens der for Lands- 
retten og Anklagemyndigheden 홢 og tillige for Sø- og Handels- 
retten, der nu bor til Leje i Eriksens Palæ paa Kongens Ny- 
torv 홢 skal indrettes Lokaler i den nuværende Rigsdagsbyg- 
ning, der jo forudsættes forladt i 1916*). Til samtlige disse 
Byggeforetagender skal der kunne anvendes i alt 250,000 Kr. 
Ejendommen i Lavendelstræde, som der herefter ikke bliver 
Brug for til Retterne, skal Staten foreløbig skaffe sig Indtægt 
af ved Udleje (hvorved Ejendommen i hvert Fald maa kunne 
bære sig selv); skulde der i Tidens Løb blive Trang til at 
faa Byrettens Lokaler paa Domhuset udvidet, kan Ejendommen 
bruges til Imødekommen af en saadan Trang. 

*) Østre Landsrets Lokaler tænkes lagte i Stueetagen samt. 
i Tilbygningen og Sø- og Handelsrettens Lokaler paa 1. 
Sal, medens 2. Sal tænkes at skulle afgive Plads til Ju- 
stitskontorer og Anklagemyndigheden (muligvis ogsaa til 
Statspolitiet). De nuværende Restaurantlokaler, der delvis 
ligger under Jorden, anses for særlig egnede til, at der kan 
indrettes Celler. 


